ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KÉP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ - UBND Kép, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử thị trấn Kép

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN KÉP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; căn cứ Luật

Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2023 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên

môi trường mạng.

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của UBND tỉnh

Bắc Giang ban hành Quy định chế độ nhuận bút, thù lao đối với bản tin, Cổng thông

tin điện tử, Đài Truyền thanh cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp xã;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử thị trấn Kép (gọi tắt là

Ban biên tập), gồm các ông, bà có tên sau:

1.Ông Trịnh Đình Khôi- Phó Chủ tịch UBND - Trường ban;

2. Ông Đồng Cảnh Yên- Công chức Văn hóa - Xã hội - Phó ban;

3. Ông Nguyễn Thế Hùng- Công Chức Văn phòng - Thống kê - Phó ban;

4. Ông Vu Văn Hùng- Chủ tịch UBMTTQ - Thành viên;

5. Ông Nguyên Văn Hương - Chỉ huy trưởng Quân sự - Thành viên;

6. Ông nghiêm Nam Khánh - Trường Công an - Thành viên;

7. Ông Đặng Văn Phú- Công chức Địa chính - Xây dựng - Thành viên;

8. Ông Nguyễn Quang Trung - Công chức Tư pháp- Hộ tịch - Thành viên;

9. Ông Nguyễn Đức Khương - Chủ tịch hội Cựu Chiến binh - Thành viên;

10. Ông Nguyễn Văn Tuân - Bí thư Đoàn Thanh niên - Thành viên;

11. Bà Chu Thị Thanh Vân - Chủ tịch hội Phụ nữ - Thành viên;

12. Bà Đào Thị Hằng - Chủ tịch hội Nông dân - Thành viên;

13. Bà Đỗ Thị Thu Huyên - Công chức Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=64/2007/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=43/2011/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

14. Bà Đặng Thị Nhung - Công chức Tài chính - Kế toán -Thành viên;

15. Bà Nguyễn Hương Mai - Cán bộ Đài truyền thành - Thành viên;

 *Mời tham gia Ban Biên tập gồm:

1. Ông: Đặng Hoàng Thanh - Phó BT Thường trực Đảng ủy thị trấn;

2. Ông: Đặng Đình Kiên - Phó Chủ tịch HĐND thị trấn.

Điều 2. Ban biên tập có nhiệm vụ xây dựng quy chế hoạt động viết và cung

cấp tin bài, kiểm duyệt tin, bài, hình ảnh, dữ liệu cập nhật thông tin và duy trì hoạt

động của Cổng thông tin điện tử.

Tham mưu cho Đảng ủy, UBND thị trấn chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể,

các đơn vị cung cấp các nội dung thông tin kịp thời theo quy chế hoạt động.

Nhiệm vụ cụ thể của Ban biên tập do Trưởng ban phân công. Chế độ của các

thành viên thực hiện theo quy chế hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Tài chính - Kế toán, Công chức Văn phòng - Thống kê, Công

chức Văn hóa - Xã hội, các ban, ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Phòng VH&TT huyện;

- TT Đảng uỷ-HĐND-UBND;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đặng Minh Khôi

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban biên tập cổng thông tin điện tử thị trấn Kép

(Theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày.../4/2024 của chủ tịch UBND thị trấn)

1. Ông Trịnh Đình Khôi - Phó Chủ tịch UBND thị trấn: Trưởng Ban biên tập:

 Phụ trách chung, chịu trách nhiệm về mọi mặt hoạt động của Ban biên tập;

chỉ đạo kiểm duyệt, xác thực các nội dung thông tin đưa lên Trang thông tin điện

tử thị trấn; trực tiếp điều hành các cuộc họp của Ban biên tập. Chỉ đạo cán bộ, công

chức thuộc khối chính quyền, các ban ngành, cơ quan, đơn vị, tổ dân phố cung cấp

các thông tin, bài viết, hình ảnh để đăng tải lên Trang thông tin điện tử thị trấn.

2. Ông Đồng Cảnh Yên - Công chức Văn hóa xã hội: Phó trưởng Ban

biên tập:

- Giúp trưởng ban điều hạnh hoạt động của Ban biên tập; chịu trách nhiệm

khai thác, tổng hợp các thông tin, bài viết của cộng tác viên, các tin tức, sự kiện,

hoạt động trên địa bàn thị trấn để phối hợp với Công chức Văn phòng-Thống kê

cập nhật, hỗ trợ cập nhật tin bài trên Trang thông tin điện tử; thường xuyên cải

tiến, nâng cao giao diện, nội dung của trang thông tin điện tử thị trấn.

- Thực hiện phân quyền sử dụng cho cán bộ, công chức tham gia điều hành,

biên tập và cập nhật thông tin theo các mức; quản trị hệ thống, kiểm duyệt, cập

nhật, xuất bản tin.

- Phối hợp định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm tham mưu Ban biên tập báo cáo

về hoạt động của Trang thông tin điện tử, về tình hình cập nhật, đưa tin của Trang

thông tin điện tử thị trấn và báo cáo theo yêu cầu của Trưởng ban.

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban biên tập về hoạt động chung của

Trang thông tin điện tử và về nhiệm vụ được giao.

3. Ông Nguyễn Thế Hùng - Công chức Văn phòng, Thống kê: Phó trưởng

Ban biên tập

- Chịu trách nhiệm tổng hợp, cập nhật toàn bộ các nội dung thông tin, bài

viết lên Trang thông tin điện tử; tham mưu cho Trưởng Ban biên tập điều chỉnh, bổ

sung các nội dung phù hợp với các quy định của pháp luật.

- Cung cấp đầy đủ thông tin về quy trình thủ tục hành chính thuộc các lĩnh

vực quản lý nhà nước trên Trang thông tin điện tử; theo dõi bổ sung, điều chỉnh

các thủ tục theo quyết định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

- Giải đáp, phản hồi các kiến nghị liên quan đến thủ tục hành chính được

đăng trên trang thông tin điện tử.

- Tổng hợp các tin, bài và làm hồ sơ, thủ tục thanh toán hỗ trợ nhuận bút, chi

kinh phí hoạt động định kỳ hàng quý theo đúng quy định.

4. Ông Vũ Văn Hùng- Chủ tịch UB MTTQ thị trấn: Thành viên

Tham mưu Trưởng Ban biên tập đôn đốc cán bộ thuộc khối đoàn thể cung

cấp và tổng hợp các thông tin, bài viết, hình ảnh của khối để đăng tải lên Trang

thông tin điện tử thị trấn.

5. Ông Nguyễn Văn Hương- CHT Quân sự: Thành viên

Tham mưu Trưởng Ban biên tập cung cấp và tổng hợp các thông tin, bài viết,

hình ảnh công tác ANQP - QSĐP để đăng tải lên Trang thông tin điện tử thị trấn

6. Ông Nghiêm Nam Khánh - Trưởng công an: Thành viên

Tham mưu Trưởng Ban biên tập cung cấp và tổng hợp các thông tin, bài

viết, hình ảnh lĩnh vực ANTT, phòng chống tội phạm, TNXH… để đăng tải lên

Trang thông tin điện tử thị trấn.

7. Ông Đặng Văn Phú - CC Địa chính - XD: Thành viên

Chịu trách nhiệm khai thác, tổng hợp các thông tin, bài viết của cộng tác

viên, các tin tức, sự kiện, hoạt động xây dựng đô thị, hoạt động quy hoạch và sử

dụng đất trên địa bàn thị trấn (phối hợp đồng chí Cường) để cập nhật đăng tải trên

Trang thông tin điện tử thị trấn.

8. Ông Nguyễn Quang Trung - CC Tư pháp Hộ tịch: Thành viên

- Chịu trách nhiệm cung cấp, phổ biến, hướng dẫn các quy định, chính sách,

những văn bản quy phạm pháp luật mới được ban hành, tuyên truyền định hướng

xã hội liên quan đến lĩnh vực hoạt động kịp thời.

- Cung cấp đầy đủ các biểu mẫu, thành phần hồ sơ thuộc quy trình thủ tục

Tư pháp - Hộ tịch để phục vụ nhu cầu khai thác thủ tục hành chính của tổ chức,

công dân sử dụng qua Trang thông tin điện tử.

- Giải đáp, phản hồi các kiến nghị liên quan đến thủ tục hành chính thuộc

lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch được đăng trên Trang thông tin điện tử.

9. Ông Nguyễn Đức Khương -  CT hội CCB: Thành viên

Tham mưu Trưởng Ban biên tập cung cấp và tổng hợp các thông tin, bài

viết, hình ảnh hoạt động công tác hội CCB để đăng tải lên Trang thông tin điện tử

thị trấn.

10. Ông Nguyễn Văn Tuân - Bí thư Doàn thị trấn: Thành viên

Tham mưu Trưởng Ban biên tập cung cấp và tổng hợp các thông tin, bài viết,

hình ảnh hoạt động công tác Đoàn để đăng tải lên Trang thông tin điện tử thị trấn.

11. Bà Chu Thị Thanh Vân -  CT hội LHPN: Thành viên

Tham mưu Trưởng Ban biên tập cung cấp và tổng hợp các thông tin, bài viết,

hình ảnh hoạt động công tác hội PN để đăng tải lên Trang thông tin điện tử thị trấn.

12. Bà Đào Thị Hằng - CT hội ND: Thành viên

Tham mưu Trưởng Ban biên tập cung cấp và tổng hợp các thông tin, bài

viết, hình ảnh hoạt động công tác hội ND để đăng tải lên Trang thông tin điện tử

thị trấn.

13. Bà Đỗ Thị Thu Huyên - CC VH-XH: Thành viên

Tham mưu Trưởng Ban biên tập cung cấp và tổng hợp các thông tin, bài viết,

hình ảnh công tác chính sách xã hội để đăng tải lên Trang thông tin điện tử thị trấn.

14. Bà Đặng Thị Nhung - CC Tài chính: Thành viên

Chịu trách nhiệm dự toán kinh phí hoạt động, kinh phí đầu tư trang thiết bị

phục vụ và duy trì hệ thống trình Chủ tịch UBND thị trấn phê duyệt; quản lý, sử

dụng kinh phí và thực hiện chế độ chi trả nhuận bút cho đội ngũ cộng tác viên, biên

tập viên theo quy định.

15. Bà Nguyễn Thị Hương Mai-  Cán bộ Đài truyền thanh: Thành viên

Chịu trách nhiệm khai thác, tổng hợp các thông tin, bài viết của cộng tác

viên, các tin tức, sự kiện, hoạt động trên địa bàn thị trấn được đăng tải từ Trang

thông tin điện tử thị trấn để biên tập chương trình phát thanh hàng tháng trên Đài

Truyền thanh thị trấn.

		kep_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T16:28:55+0700

		2024-04-08T16:30:40+0700

		2024-04-08T16:31:00+0700

		2024-04-08T16:31:59+0700

		2024-04-08T16:32:18+0700

		kep_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T16:33:19+0700